АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3 апреля 2014 г. N 108-р

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Администрации г. Иванова от 06.06.2014 N 169-р,

от 30.09.2014 N 321-р, от 14.11.2014 N 365-р, от 10.12.2014 N 390-р,
от 08.05.2015 N 172-р, от 03.07.2015 N 268-р, от 02.09.2015 N 379-р,
от 21.10.2015 N 450-р, от 26.11.2015 N 504-р, от 21.03.2016 N 133-р,
от 22.06.2016 N 317-р, от 19.08.2016 N 392-р, от 22.12.2016 N 511-р,
от 08.02.2018 N 47-р, от 13.04.2018 N 163-р, от 11.02.2019 N 49-р,

от 04.06.2019 N 236-р, от 16.07.2019 N 303-р, от 22.08.2019 N 375-р,
от 21.02.2020 N 90-р, от 23.11.2020 N 309-р, от 08.02.2021 N 36-р,

от 13.07.2021 N 199-р, от 24.02.2022 N 56-р, от 12.07.2022 N 199-р)

В соответствии с Положением об Администрации города Иванова, утвержденным решением

Ивановской городской Думы от 30.03.2006 N 85, порядком предоставления и расходования
средств бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города Иванова
"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове":
(преамбула в ред. Распоряжения Администрации г. Иванова от 08.02.2021 N 36-р)

1. Создать рабочую группу по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства при Администрации города Иванова.

2. Утвердить состав рабочей группы по предоставлению поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства при Администрации города Иванова (приложение N 1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе по предоставлению поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства при Администрации города Иванова (приложение N 2).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы Администрации города Иванова Пигуту В.Б.
(в ред. Распоряжений Администрации г. Иванова от 03.07.2015 N 268-р, от 26.11.2015 N 504-р, от
21.03.2016 N 133-р, от 21.02.2020 N 90-р)

Глава Администрации города Иванова

А.С.КУЗЬМИЧЕВ

Приложение N 1
к распоряжению
Администрации
города Иванова

от 03.04.2014 N 108-р

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Администрации г. Иванова от 23.11.2020 N 309-р,

от 08.02.2021 N 36-р, от 13.07.2021 N 199-р, от 24.02.2022 N 56-р,
от 12.07.2022 N 199-р)

consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E07D419FC3F08B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E07D418FE3008B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D719F63308B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E07DA1BFD3108B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D010FF3E08B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D61FF73108B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D41FFA3608B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06DB11F93408B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06DA10FD3E08B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A3A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED31AFC3E06EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED310FF360AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED311F93303EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED21AFE3501EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED11CFA3706EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED110F93204EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED01CF63005EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED010FC3E05EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED719FA3403EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED718FC3E00EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED71FFC3505EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFE3E0AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED610FA3102EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED51CFC370AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED511F83407EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED71FF83E04EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFD3202EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6ABEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D61FF73108B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A0A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06DA10FD3E08B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126A0A6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED31AFC3E06EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6ABEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED71FFC3505EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6ABEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFE3E0AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6ABEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A5EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED610FA3102EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED51CFC370AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED511F83407EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N

Пигута
Владимир Борисович

первый заместитель главы Администрации города
Иванова, председатель рабочей группы

Соколова
Евгения Николаевна

начальник управления экономического развития и
торговли Администрации города Иванова, заместитель
председателя рабочей группы

Курбатова
Мария Романовна

консультант отдела муниципальных программ и
предпринимательства управления экономического
развития и торговли Администрации города Иванова,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Геворгян
Альберт Ашотович

депутат Ивановской городской Думы

Дементьев
Максим Геннадьевич

заместитель начальника управления, начальник отдела
финансового контроля финансово-казначейского
управления Администрации города Иванова

Денисов
Леонид Александрович

депутат Ивановской городской Думы

Корнеева
Ксения Павловна

консультант отдела по подготовке правовых актов по
вопросам местного самоуправления главного правового
управления Администрации города Иванова

Медведев
Сергей Станиславович

депутат Ивановской городской Думы

Межевая
Оксана Владимировна

заместитель начальника управления, начальник отдела
финансов производственной сферы и инфраструктуры
муниципального значения финансово-казначейского
управления Администрации города Иванова

Меркулов
Павел Михайлович

общественный помощник по городу Иванову
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Ивановской области

Томс
Андрей Рудольфович

директор муниципального казенного учреждения по
проектно-документационному сопровождению и
техническому контролю за ремонтом объектов
муниципальной собственности

Ушакова
Анна Викторовна

заместитель председателя Ивановского городского
комитета по управлению имуществом

Фролова
Анастасия Александровна

начальник отдела муниципальных программ и
предпринимательства управления экономического
развития и торговли Администрации города Иванова

Приложение N 2
к распоряжению
Администрации
города Иванова

от 03.04.2014 N 108-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ИВАНОВА

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжений Администрации г. Иванова от 02.09.2015 N 379-р,

от 21.10.2015 N 450-р, от 23.11.2020 N 309-р, от 08.02.2021 N 36-р)

1. Рабочая группа по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства при Администрации города Иванова (далее - рабочая группа) создается в
соответствии с порядком предоставления и расходования средств бюджета города в рамках
реализации муниципальной программы города Иванова "Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Иванове".
(п. 1 в ред. Распоряжения Администрации г. Иванова от 08.02.2021 N 36-р)

2. Рабочая группа в своей работе руководствуется:

- действующим законодательством,

- настоящим Положением,

- муниципальной программой города Иванова "Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Иванове".
(в ред. Распоряжения Администрации г. Иванова от 02.09.2015 N 379-р)

Функции рабочей группы в рамках реализации муниципальной программы города Иванова
"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове" определены
порядком предоставления и расходования средств бюджета города, утвержденным
муниципальным правовым актом Администрации города Иванова.
(в ред. Распоряжения Администрации г. Иванова от 08.02.2021 N 36-р)

3. Работой рабочей группы руководит председатель, а на период его отсутствия -
заместитель председателя.

4. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее
1/3 ее состава. Заседание рабочей группы проводится с личным присутствием членов рабочей
группы любым доступным способом, позволяющим идентифицировать членов рабочей группы и их
волеизъявление, в том числе заседания рабочей группы могут проводиться посредством видео- и
(или) интернет-конференции. Способ проводимого заседания рабочей группы определяется
председателем рабочей группы или заместителем председателя рабочей группы, в случае
осуществления им полномочий председателя рабочей группы.
(п. 4 в ред. Распоряжения Администрации г. Иванова от 08.02.2021 N 36-р)

5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов рабочей группы.

В случае если член рабочей группы входит в одну группу лиц с претендентом на получение
поддержки по признакам, перечисленным в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции", он не допускается к голосованию.

6. При принятии решений в случае равенства голосов членов рабочей группы право
решающего голоса имеет председатель рабочей группы или, в случае его отсутствия, заместитель
председателя рабочей группы.

7. Подготовка материалов, необходимых для заседания рабочей группы, оповещение членов
рабочей группы о дате, времени и месте заседания, ведение протокола осуществляются
секретарем рабочей группы.

8. Принимаемые на заседаниях рабочей группы решения оформляются протоколами,
которые подписываются председателем рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем
председателя рабочей группы.

9. Заседания рабочей группы созываются по мере необходимости.

consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D41FFA3608B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126AEA6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06DB11F93408B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126AEA6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFE3E0AEC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A6AAEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ADEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFD3202EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFD3202EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E06D41FFA3608B182B803F9350C24F72D452C75D7D36126AFA6B5A899376A76A5B455944C32A68AO4C4N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61AFD3202EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7ACEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7AEEAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDA66C261E238E3C00D64E0ED61CFC3104EC88B05AF5370B2BA83A426579D6D36126A7A8EAAD8C26327BA4AB4B9C5A2EA48844O2C6N
consultantplus://offline/ref=86BFBBBD1F6F15F850EDB86130727F81390E8F4308D612A96B57EADFEF0AF3624B6BAE6C09297F83822573ABADE0E7DD6A7974A4A8O5C7N